
 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  
příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

1 
 

Vyhlášení prvního kola přijímacího řízení pro 
školní rok 2025/2026 

 

Ředitel školy vyhlašuje v souladu s ustanovením § 60 odst. 1 m č. 561/2004 Sb.: 

první kolo přijímacího řízení do oboru vzdělání: 

 

18-20-M/01 Informační technologie – 60 míst 

 

26-41-M/01 Řídicí systémy (Elektrotechnika)* – 30 míst 

* Pro obor Elektrotechnika je nutné přiložit potvrzení o zdravotní způsobilosti. 

 

Forma studia: denní. 

Délka studia: 4 roky. 

 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání podle § 60i školského zákona na základě:  

• výsledků přijímací zkoušky konané formou jednotné zkoušky z českého jazyka a 

literatury a z matematiky, 

• prospěchu uchazeče z předchozího vzdělávání. 

 

Důležité termíny: 

Přihlášky ke studiu: 1. únor – 20. únor 2025.  

Způsob podání: prosíme elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce 

prostřednictvím elektronické identity. Veškeré přílohy prosím skenujte nebo přikládejte 

v čitelném formátu. 

 

Písemné testy z českého jazyka a literatury a z matematiky proběhnou v termínech:  

1. kolo přijímacích zkoušek: 11. duben 2025 (náhradní termín 29. duben 2025). 

2. kolo přijímacích zkoušek: 14. duben 2025 (náhradní termín 30. duben 2025). 

Pozvánky škola zašle: nejpozději 14 dní před řádným termínem,  

7 dní před náhradním termínem pomocí zaručené komunikace v DIPSY 

(případně dopisem, datovou schránkou). 

Seznámení s podklady rozhodnutí: 12. – 14. května 2025 na sekretariátě školy od 9 – 12 h.  

Zveřejnění výsledků: 15. květen 2025. 

 

Přijímací kritéria 

V souladu s ustanovením § 1 vyhlášky škola stanovuje tato jednotná kritéria přijímání do oboru 

vzdělání a formy vzdělávání a způsob hodnocení jejich splnění.  

Ke vzdělávání ve střední škole lze přijmout uchazeče, který splnil povinnou školní docházku 

nebo úspěšně ukončil základní vzdělávání, a který při přijímacím řízení splnil podmínky pro 



 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  
příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

2 
 

přijetí prokázáním zdravotní způsobilosti (nařízení vlády č. 211/2010 Sb.) a vhodných 

schopností, vědomostí a zájmů.  

Ředitel školy školní přijímací zkoušku nestanovuje (koná se pouze zkouška jednotná). 

 

Dle § 60i odst. 3 školského zákona ředitel stanovil podíl hodnocení jednotné zkoušky na 

celkovém hodnocení následovně:  

1. 80 % výsledek testu z matematiky (70 min., max. 50 bodů), 

2. 10 % výsledek testu z jazyka českého (60 min., max. 50 bodů), 

3. 10 % průměr ze všech povinných a povinně volitelných předmětů za první a druhé pololetí 

8. třídy a první pololetí 9. třídy (zaokrouhleného na dvě desetinná místa): 

Průměr 
Počet 

bodů 

1,00 50 b 

1,01-1,29 40 b 

1,30-1,59 30 b 

1,60-1,89 20 b 

1,90-2,19 10 b 

2,2 a horší 0 b 

Výpočet váženého průměru:  

Vážený průměr = (0,8 * BodyMAT) + (0,1 * BODYCJL) + (0,1 * Prospěch) 

Vysvětlivky: 

BodyMAT - body z jednotného testu z matematiky  

BODYCJL  - body z jednotného testu z českého jazyka a literatury  

Prospěch - body za průměrný prospěch za první a druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. třídy (nebo 

za příslušné ročníky víceletého gymnázia nebo z posledních dvou ročníků ZŠ) 

 

Pomocná kritéria (v případě shodného umístění uchazečů): 

1. zisk většího počtu bodů z jednotné přijímací zkoušky z matematiky,  

2. zisk většího součtu bodů z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a literatury a 

z matematiky, 

3. lepší průměrný prospěch z předchozího vzdělávání,  

4. přednost dostane ten uchazeč, který uvedl na přihlášce daný obor vzdělání s vyšší 

prioritou, 

5. lepší průměr z předmětu matematika za sledované období ZŠ, 

6. lepší průměr z předmětu český jazyk za sledované období ZŠ, 

7. lepší průměrný prospěch z předchozího vzdělávání z matematiky a fyziky za sledované 

období ZŠ, 

8. lepší průměrný prospěch z předchozího vzdělávání z matematiky, fyziky, českého 

jazyka a cizího jazyka za sledované období ZŠ. 

Pomocná kritéria se aplikují postupně, dokud nedojde k jednoznačnému stanovení 

výsledného pořadí (v krajním případě lze rozhodnout losem). 



 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  
příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

3 
 

Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami  

U uchazečů se speciálními vzdělávacími potřebami budou podmínky přijímacího řízení 

uzpůsobeny nezbytnými úpravami dle doporučení školského poradenského zařízení 

doloženého k přihlášce, které je povinnou přílohou přihlášky. 

 

Přijímací zkouška pro osoby pobývající dlouhodobě v zahraničí 

Osobám s českým nebo cizím státním občanstvím, které získaly předchozí vzdělání ve škole 

mimo území České republiky, se při přijímacím řízení promíjí na jejich žádost podle § 20 odst. 

4 školského zákona přijímací zkouška z českého jazyka a literatury, pokud je součástí přijímací 

zkoušky – znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto osob ověří 

pohovorem, který bude probíhat v době písemné zkoušky z českého jazyka a literatury.  

 

Přijímací zkouška pro cizince s dočasnou ochranou  

Na základě vydaného Opatření obecné povahy, jde-li o cizince podle § 1 odst. 1 zákona o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, uchazeči z Ukrajiny dokládají současně s přihláškou: 

 žádost o zkoušku z matematiky v ukrajinském jazyce   

 žádost o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka (s označením, ke kterému 

termínu konání jednotné zkoušky se žádost vztahuje – 1., 2., oba), 

Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem, který bude probíhat v době písemné zkoušky 

z českého jazyka a literatury.  

На підставі доданого до заяви екзаменаційного листа проводиться вступний іспит з 

чеської мови. Іноземець має право скласти письмовий іспит з математики українською 

мовою. 

 
Délka pohovoru: cca 10 minut (na část 2 a 3 bude umožněna příprava na seznámení se 

s materiály) 

 

Forma: pohovor bude veden dvěma vyučujícími jazyků formou řízeného rozhovoru a bude 

tvořen těmito částmi: 

 

1. Sebeprezentace uchazeče o studium 

 informace týkající se osoby uchazeče  

 předchozí vzdělání uchazeče 

 zájmy a záliby uchazeče 

 budoucí studium – obor uchazeče 

2. Čtení s porozuměním - čtení textu a odpovědi na otázky související s textem.  

3. Popis situace na obrázku  

 

 



 Střední průmyslová škola elektrotechnická, Havířov,  
příspěvková organizace, Makarenkova 513/1, Havířov – Město, 736 01 

4 
 

V případě, že jednotnou zkoušku konají cizinci, kterým se promíjí jednotná zkouška z českého 

jazyka a literatury, vytvoří ředitel školy ve spolupráci s Centrem redukované hodnocení všech 

přijímaných uchazečů. Redukované hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a 

literatury. Pořadí uchazečů z jednotné zkoušky z matematiky se v redukovaném hodnocení 

použije pro jejich zařazení do výsledného pořadí uchazečů. 

 

Výpočet váženého průměru pro cizince:  

Vážený průměr = (0,8 * BodyMAT) + (0,1 * BODYRED) + (0,1 * Prospěch) 

 

Vysvětlivky: 

BodyMAT - body z jednotného testu z matematiky  

BODYRED  - bodové hodnocení za český jazyk a literaturu, které odpovídá pořadovému číslu umístění 

žáka na základě výsledku z matematiky (tzv. redukované pořadí) 

Prospěch - body za průměrný prospěch za první a druhé pololetí 8. třídy a první pololetí 9. třídy (nebo 

za příslušné ročníky víceletého gymnázia nebo z posledních dvou ročníků ZŠ) 

 

Systém jednotné přijímací zkoušky (JPZ) 

Veškeré informace naleznete na: https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html  

https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore  

 

Přípravné kurzy z matematiky 

Kdy: březen vždy v pondělí 3.3., 10.3., 17.3., 24.3. 2025 vždy od 14:30 h.  

Přihlášení: do 28. února 2025. Sledujte naše stránky, přihlašovací systém spustíme pondělí 

24. února 2025. Sledujte web a sociální sítě naší školy. 

Těšíme se na Vás! 

 

Legislativa 
Přijímací řízení ke vzdělávání ve středních školách a konzervatořích se řídí, mimo jiné, 

následujícími právními předpisy a dokumenty: 

• zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „školský 

zákon“); 

• vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři (dále jen „vyhláška“); 

• vyhláškou č. 27/2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 

žáků nadaných, ve znění pozdějších předpisů; 

• zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů; 

• nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním 

a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů; 

• opatřením obecné povahy č. j.: MSMT-26560/2023-1, Přijímací řízení. 

 

V Havířově 30. listopadu 2024  

Mgr. Jiří Okrouhlý Ph.D.  

ředitel školy 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
https://msmt.gov.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-konzervatore

		2024-11-27T13:32:06+0100
	Mgr. Jiří Okrouhlý, Ph.D.




